

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miejscu, Na prowincyi, W Państwie Niemieckim, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji i in. krajów. Rows: roczna, półroczna, kwartalna, miesięczna.

Pojedynczy numer kosztuje 8 ct., z przesyłką pocztową 10 ct. — we Lwowie w Burze dzienników A. Olszewskiego ul. Kiłkińskiego 2 i Płona, ul. Karola Ludwika 9, da nabyć po 8 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracya Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejsca: Administracya Nowej Reformy. Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trafik w Ryuku — Biuro (R. Herz) Plac Maryacki, 9. — Agencya J. Hopessa i A. Salomonowej. Plac Maryacki, 2. — Handel St. Karlińskiego w Sukiennicach.

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

Prenumeratę zamiejscową i miejscową przyjmuje tylko Administracya „Nowej Reformy“ w Krakowie i agencye, wymienione w nagłówku dziennika.

„NOWE MODY“ zostaną znacznie powiększone, przybędą bowiem dwa dodatki: 1) Oprócz części literackiej w tekście dołączany będzie do każdego numeru „Dodatek Literacki“, pod redakcją znaney i na konkursie odznaczoney literatki, p. Daleckiej.

Kraków, 5 października.

Rzecz prawie niebywała: Koło interpeleluje rząd i to w dodatku rząd hr. Badeniego! Pierwsza wiadomość, że komisya parlamentarna Kola zgodziła się na wniesienie interpelacyi w duchu żądań posłów Weigla i Sokolowskiego, była wprost sensacyjna.

Szkoda także, że pos. Chrzanowski nie zasięgnął wiadomości o charakterze zgromadzeń, zwolnionych przez posłów włościańskich, gdy ubolewał, że komisarz rządowy tych zgromadzeń nie rozwiązał. Właściwem było, aby poseł ten „ubolewał“ nad pogwałceniem wolności zgromadzeń, niż nad niezbyt gorliwym jej ograniczaniem.

gla i dlatego jednogłośnie uchwalono wniesić w tej sprawie interpelacyę imieniem Kola polskiego. Wniesiono ją też na sobotniem posiedzeniu Izby poselskiej w formie bardzo delikatnej, zredagowano ją bardzo oględnie.

Rzecz ubolewania także godna, że Kolo polskie, zamiast z całą, tutaj konieczną, siłą stanąć w obronie zasady wolności zgromadzeń, osłabiło swe żądanie, dając rządowi wskazówkę, że zgromadzenia, na których „balamucio ludność“, należało rozwiązać.

Nie było jednak celem poruszony przez posłów Sokolowskiego i Weigla sprawy, pouczając organa rządowe, jak one mają czuwać nad zgromadzeniami wyborców, lecz żądali oni wezwania tych władz, aby wolności zgromadzeń, wbrew konstytucyi, nie ograniczały.

Wobec tego jedyna, dodatnia i korzystna strona tej interpelacyi jest, że wnosił ją pos. Jaworski imieniem Kola polskiego, a więc, że poruszona w niej sprawa nabiera przez to bezsprzecznie pewnej wagi i doniosłości.

Jasniej i dosadniej określa bez wątpienia postulaty w sprawie wolności zgromadzeń w Galicyi, wniosek naglący Lewakowski, zgłoszony również na sobotniem posiedzeniu Izby poselskiej.

Starostwo w Białym pozazdrościło innym władzom rządowym laurów, zbieranych w dziedzinie interpretacyi ustaw. Kurjer Lwowski podaje reskrypt tego starostwa, które w sposób dotychczas nieznanym tłumaczy przepis ustawy o zgromadzeniach.

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Wiedeń, 4 października.

Z Kola polskiego.

W odpowiedzi swojej zaznaczył p. Jędrzejowicz potrzebę utrzymania solidarności Kola polskiego, oddając kierownictwo tegoż w doświadczone ręce nowo wybranego prezesa.

Do komisji parlamentarnej na 42 głosujących wybrano: pp. D. Abrahamowicza 39, Madeyskiego 39, Szczepanowskiego 37, Pinińskiego 37, Dzieduszyckiego 28 głosami.

Pos. ks. Chotkowski prosi (chwala Bogu! Przep. kor.) wiadomość podaną przez dzienniki, jakoby przemawiał przeciw interpelacyi krakowskich posłów i wyraził tylko ubolewanie, że koledzy krakowscy przyjęli mandat imperativu od niewyborców i że poszli za daleko w swoich zobowiązaniach.

Pos. Hofmann wnosi petycję stanisławowskich profesorów o zrównanie plac przy okazji uregulowania placu urzędniczych.

Pos. ks. Kopyciński również konstatuje, że nie był przeciwny wniesieniu interpelacyi, oświadczając tylko, że podpisał interpelacyę, wniesioną przez p. Jaworskiego imieniem Kola.

Przewodniczący Jaworski stwierdza to oświadczenie, które Kolo przyjmuje do wiadomości. Pos. Chrzanowski skarży się na „mylną“ (!) wieści w dziennikach o rezygnacyi Zaleskiego.

Pos. Weigel oświadcza, że wobec wniosków Adama i Kalteneggera składa przewodnictwo i mandat do stałej komisji przemysłowej.

Nowa interpretacya.

Starostwo w Białym pozazdrościło innym władzom rządowym laurów, zbieranych w dziedzinie interpretacyi ustaw. Kurjer Lwowski podaje reskrypt tego starostwa, które w sposób dotychczas nieznanym tłumaczy przepis ustawy o zgromadzeniach.

zaproszonych, a więc zgromadzenie nie każdemu wogóle, ale tylko o kółku bliższych i znanych dostępnym, na którym przychodzą pod obradę sprawy, które z natury swojej wymagają traktowania ściśle poufnego.

„Tym zgromadzeniom rzekomo poufnym, a przeciw zakazowi się odbywającym, należy kościec położyć. Zadanie całe w tym kierunku spoczywa na naczelnikach gmin, bo c. k. starostwo nie może być w tem położeniu, by na każde takie zgromadzenie c. k. urzędnika delegować mogło.

„Na naczelników gmin wkładam więc obowiązek i polecam im z całym naciskiem, aby w każdym szczegółowym wypadku, gdy otrzymają wiadomość o zamierzonym odbyciu takiego, rzekomo poufnego zgromadzenia, na które ks. Stojalowski zapowie swe przybycie i o którym zgromadzeniu będzie naczelnikom wiadomem, że ma się odbyć za rzekomymi zaproszeniami i w c. k. starostwie zgłoszeniem nie zostało, aby w każdym takim wypadku zbadali ściśle i dokładnie, czy zgromadzenie jest istotnie tylko poufnym w znaczeniu, jak je ustawa pojmuje.

„W razie, gdy nie będzie wątpliwym, iż zgromadzenie jest tylko poufnym, nie należy stawiać przeszkód w jego odbyciu, ma jednak naczelnik gminy czuwać nad tem, by żaden z mówców nie dopuszczał się wycieczek, zagrażających publicznemu porządkowi i bezpieczeństwu.

„W razie atoli, gdy się okaże, że zgromadzenie nie jest poufnym, że każdemu, kto przyjdzie, wiciska się kartki do ręki dla ohejścia ustawy, należy wezwać przewodniczącego do rozwiązania zgromadzenia a w razie oporu, wydalenie zebranych ze sali przymusowo przeprowadzić.

„W wykonaniu tego ewentualnego zarządzenia będzie naczelnikom gminy pomocną c. k. żandarmerya, która stosownie wskażąc równocześnie otrzymuje. Biała, dnia 20 sierpnia 1896.“

Według § 2 ustawy o zgromadzeniach nie potrzeba zgłaszać zgromadzeń ograniczonych na zaproszonych gości (geladene Gäste). O tem, aby zaproszonymi gośćmi mieli być tylko bliżsi znajomi, nie wspomina nie ustawa i nawet najśmielsza logika nie potrafi z brzmienia § 2 wysnuć takiego wniosku.

wszelkie wypadki komisarzami rządowymi, aby zgromadzenia takie kontrolowali, jest niezgodne z ustawą i zmierza do ograniczenia swobód obywatelskich. Wprawdzie reskrypt skierowany głównie przeciw ks. Stojalowskiemu, którego działalność potępiamy, ale nie zmienia to istoty rzeczy.

Nie tędy zresztą droga do osłabienia zgubnych agitacyi ks. Stojalowskiego. Im więcej przesładują go władze świeckie i kościelne, tem bardziej rośnie jego popularność. Nawet wielka klątwa nie wywarła takiego wpływu, jakiego spodziewać się było można po pooboźności ludu naszego.

Z Rady państwa.

W dalszym ciągu rozpraw nad nagłymi wnioskami pp. Pergelta i Herolda zabrał głos na sobotniem posiedzeniu p. Prade, który stwierdza, że walka pomiędzy obu narodowościami w Czechach datuje się od wieków.

Na wniosek p. Kraińskiego zamknięto dyskusyę. Dr. Pacak stwierdza, że dyskusya wykazana, jak bardzo oddalone są obie strony od ugody.

ZŁOTE SERCE.

Napisał Flagy.

(Przekład z francuskiego)

Stary żołnierz milczał i zdawało się, że wpatruje się smutnym wzrokiem w jakiś punkt niewidzialny. — Ależ, co się ojcu stało? — zawołała Geraldina.

krwawe przebudzenie dla twego macierzyńskiego serca.

Dźwięczny zwykle i pewny głos starca drżał tym razem pod wpływem wzruszenia, nad którym stary żołnierz nie mógł zapanować.

Pani Łasoste, usuwająca się zwykle na drugi plan, nie odzywała się dotychczas ani słowem. — Biedne dziecko — rzekła w końcu, — będziesz znała tylko obowiązki małżeństwa i, co najwyżej, zadowolenie miłości własnej. Twój pierwszy mał był niekompletną istotą, a teraz bierziesz znowu człowieka, który nie może ci się przeciw podobać.

miało być stanowczą przeszkodą, to żaden ksiądz ani żadna księżniczka z panujących rodów nie mogłoby wstępować w związki małżeńskie; gdyż po większej części kojarzą się takie związki pomiędzy obcymi sobie, cudzoziemskimi domami.

— Wojna toczy się często pomiędzy krewnymi — odpowiedział pułkownik, — ale dla panujących to drobnostka, konieczność, podejmowana w interesie ludów, przeczem sami nie przelewają własnej krwi, bo dzisiaj królowie nie rzucają się już w zamęt bitwy, jak za czasów Henryka IV i Franciszka I; podczas gdy twoi synowie na czele swych szwadronów, mogą się pokać w walce i wzajemnie krew swoją pitekają.

kiemu księciu byłoby weale nieprzyjemnie, gdyby się jego poddani dowiedzieli, że ma za teścia tylko emerytowanego pułkownika.

— Skądby o tem wiedzieli? — Czy już straciłem moją minę wojskową? a może myślisz, iż zgodziłbym się udawać generała, albo i hrabiego, skoro Jego Wysokości podobna się zaszczycać twój matkę tytułem hrabiny? — Teraz ksiądz zna już dobrze nasze pocho-dzenie. Wszystko mu powiedziałam, ale zdaje mi się, że łatwo mogłby wam nadać tytuł.

ściowej, i idąc do niej, zadawała sobie pytanie, czy ta dziewczina, zdumiewająca, niesłychana, nieprawdopodobna, odświeżająca i oszołamiąca nowina zrobi na margrabinę większe wrażenie, niż zrobiła na jej rodziców.

— Mamo — odezwała się do niej, — przyrzekała mi mama niegdyś, że wychodząc powtórnie za mąż, nie stracę mamy przywiązania; przypominam więc to przyrzeczenie, i jak córka do matki, przychodzę się zwierzyć i prosić o zezwolenie. — Daję je z całego serca, drogie dziecko; będziesz podwójnie moją córką, bo Adalbert jest dla mnie, jakby drugim synem! — Lecz nie chodzi tu o mego kuzyna Surville'a. — O kogoż więc? — O Jego Wysokości wielkiego księcia Koenigsberga. — Margrabina ze zdumienia nie mogła skoneczyć zaczętego zdania.

(C. d. n.)



o ensembles, jakkolwiek zdaje się, że będzie to teatr w całym znaczeniu słowa...

"Straszny dwór" wypadł, dzięki udziałowi pp. Zegarkowskiego i Rolanda Sienkiewicza...

Po przedstawieniu odbył się w salach teatru bankiet, w którym wzięli udział, oprócz artystów...

Morderstwo. W dniu 26 września w Romaszówce w powiecie czortkowskim dwaj włóścianie...

Echa sprawy opaleniczej dotarły aż do Anglii. Przedstawiono tam jednak sprawę w tak karikatralnej postaci, że podziwiać trzeba pomyślność angielskich redaktorów...

Mianowania. Cesarz zamianował docenta prywatnego w uniwersytecie Jagiellońskim k. dra Jana Fijałkę...

Mianowania. Cesarz nadał dyrektorowi nrzędów pomocniczych prokuratorowi skarbu w Lwowie Leonowi Kowalskiemu tytuł radcy cesarskiego...

Składki. N. N. złożyła: dla T. Januszowej 50 ct., dla L. W. Z. 1 zlr.

Repertuar teatru krakowskiego

We wtorek 6 października: "Pocałunek", komedia w 4 aktach 5 odsłonach Lud. Dówiego...

We czwartek 8 października: "Hrabia René", poemat dramatyczny w 5 aktach Fr. Halma...

TEATR.

(Dwa wznowienia na scenie krakowskiej.)

Pełen poetyczny natchnienia utwór Dziegiego znany jest publiczności krakowskiej ze sceny starego teatru...

Wczoraj wznowiono od dłuższego szeregu lat nie grany u nas, a swojego czasu tak głośny dramat ludowy Ancezyca: "Emigracja chłopska"...

Pomimo, że wrażenie pierwszych przedstawień "Emigracji" w teatrze naszym, kiedy to Galasiewicz szturmował zdobył sobie publiczność...

Spoztreżenia meteorologiczne

Table with meteorological data for Krakow, 5th October. Columns: yesterday, today, and tomorrow at 10 AM, 6 AM, and 2 PM.

Wycięgi w Krakowie.

Niezwykle piękna pogoda i dzień świąteczny sprawiły wczoraj, iż bardzo wiele osób pospieszyło na ostatni tegoroczny turniej wycięgowy...

IV. Nagroda rządowa. Steeple chase. Nagroda honorowa, ofiarowana przez dawny resurs krakowski...

V. Bieg sprzedażny. Steeple chase. Nagroda honorowa, ofiarowana przez Adama hr. Tarnowskięgo...

VI. Nagroda galicyjskiego klubu jazdy panów. Bieg z półkami. Nagroda honorowa, ofiarowana przez hr. Jana Tarnowskiego...

VII. Bieg włóściński gładki. Meta 1400 metr. Pierwszy do mety przybył Wojciech Futro...

3) p. Maciej Nowara, 4) p. Ludwik Makowski. Totalizator płacił za 5 zlr. 12 zlr.

Skutkiem bardzo długich pauz pomiędzy biegiem wycięgi zakończyły się zupełnie po ciemku a nawet bieg zósty, po którym nastąpił matsch nadprogramowy...

NEKROLOGIA.

Helena z Olexowa Gniewosz, dama honorowa Kanoniczek Panny Maryi Szkolnej w Bernie, zmarła w 58 roku życia...

Dział ekonomiczny.

Komisya krajowa dla spraw rolniczych odbyła dziś posiedzenie pod przewodnictwem marszałka krajowego hr. Badeniego...

Z dyskusji nad tym referatem należy zaznaczyć, że większość członków komisji podniosła dodatkia działalność kółek na polu handlowo-przemysłowym...

Ustańskie wiadomości.

Z Kijo wa donoszą nam: Do kijowskiego więzienia 17 września (stylu starego)...

Targ wiedeński.

W czasie od 30 z. m. do 2 b. m. przywieziono 230.000 sztuk jaj i około 1500 kilogramów masła...

Targ wiedeński.

W czasie od 30 z. m. do 2 b. m. przywieziono 230.000 sztuk jaj i około 1500 kilogramów masła...

granicę rosyjską książek, cenzura rosyjska niezadowolony. Obecnie w więzieniu tutejszym znajduje się około 15 osób...

Niedawno odbyło się w mieście parę rewizyj, ale nie nie znaleziono, co by uprawniało do wytoczenia śledztwa...

Od czasu, jak gościł tutaj car, właścicielom domów nakazano raz na zawsze trzymać "dworników" (stróżów domu) po dwóch na większych ulicach...

Telegramy „Nowej Reformy“.

(Telegramy własne „N. Reformy“.)

Wiedeń, 5 października. Koło polskie odbywa właśnie teraz (godz. 12 min. 50) posiedzenie, na którym toczą się obrady w kwestyi zajęcia stanowiska wobec naglącego wniosku Lewakowskiego...

Wiedeń, 5 października. Według wiadomości telegraficznej, okręt marynarki austriackiej „Albatros“...

Praga, 5 października. Właściciel i wydawca „Narodnich Listów“, dr. Julius Greg umarł w nocy ze soboty na niedzielę...

Praga, 5 października. W okręgu, objętym bezrobociem, przeszła noc spokojnie.

Budapeszt, 5 października. Cesarz przybył tutaj wczoraj rano o godzinie pół do 9. Nie było żadnego przyjęcia.

Budapeszt, 5 października. Mowa tronowa, którą cesarz zamknął dzisiaj Sejm węgierski, podnosi okoliczność, iż tysiącletnia uroczystość istnienia Węgier...

Wiedeń, 5 październ. Ruble 127 75 Cens na żyto 18-19. Spirytus gotowy 15 40 Żyto na wiosnę 6-70. Papiernica na wiosnę 7 55 Owies a wiosnę 6 09

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m. Węgierska renta 103 90 m.

Niezliczone tłumy publiczności witały monarchę z entuzjazmem.

Paryz, 5 października. Agencya Havasa donosi z Aten: Pod Grevena przyszło do poważnego starcia między bandą macedońską pod dowództwem Brouphasa...

Cherbourg, 5 października. Przybył tu wczoraj prezydent Faure. Londyn, 5 października. Carstwo rosyjskie wyjechał przedwczoraj wieczorem...

Londyn, 5 października. Wiecekról Indji, lord Elgin, denosi w drodze telegraficznej, iż przy znanych wypadkach choroby rozchodzi się o rzeczywistą dżumę...

Portsmouth, 5 października. Carstwo rosyjskie przybyli tu o godzinie 5 1/2 wieczorem i udali się na pokład statku „Gwiazda polarna“.

Rzym, 5 października Agencya Stefaniego donosi: Ks. Neapoli i księżniczka Helena czarnogórská odjadą 20 b. m. wieczór do Antiwari...

Ateń, 5 października. Prokuratora skonięskował numeru dziennika „Atropolis“, zawierającego artykuły, obrażające godność królewską.

Filipopol, 5 października. Według wiadomości z Konstantynopola aresztowano wielu Turków, mianowicie podejrzanymi o machinacje młodotureckie...

Nowy Jork, 5 października. Bryan podróżuje w południowych Stanach, witany wszędzie przyjaźnie. Oba stronnictwa, ubiegające się o prezydenturę dla swych kandydatów...

Ursa teleg. na giełdzie wiedeńskiej i berlińskiej.

Wiedeń, dnia 5 październ. 1896.

Table with exchange rates and market data for Vienna and Berlin. Columns: item, rate.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m.

Wiedeń, 5 październ. Godzina 2 minut 50 p. po. Austriackie kredyty 231 60 krw. Austriacka renta 104 80 m. Austriacka srebrna renta 101 70 m.

Bieliznę męską, Kolnierze, Mankiety, Krawaty otrzymał w wielkim wyborze Kazimierz Niesiołowski Kraków, Sukiennice, L. 24 i 25. Ceny bardzo niskie.

Kancelarya Dra Adama br. Lewartowskiego przeniesioną została z ulicy Gertrudy, L. 2. do Rynku głównego, L. 19. Nad filią Banku krajowego, 2111 i 3

Garnitur mebli, palisandrowy, 2 lustra w palisandrowych ramach, 2 panele, obrazy olejne, akwarela Fabiańskiego wnętrza kościoła P. Marii, porcelany kilka serwisów, 2 łóżka żelazne z materacami drucianymi itd.

100 zł. ręczy się, jeżeli kto nie zostanie wyleczony lub mu się zgoda nie polepszy po użyciu niezrównanego co do skuteczności środka leczniczego, w całej Europie, a nawet poza jej granicami bardzo słynnego, hematom zwanego, który p. Huitzema, aptekarza w Amsterdamie, zupełnie uwolnił od silnego, zastarzałego reumatyzmu, połączonego z otrzewaniem i wykrzywieniem w stawach.

Do sprzedania z powodu śmierci właściciela kompletne 3 jednokonne dorożki. Wiadomość u p. Julii Piwowarczyk, ulica Długa, L. 42. 2107 i 6

Gęsi dobrze utrzymane i z białą, kupuje w każdej ilości. Zgłoszenia z podaniem ceny za kilogram przyjmują pod lit. Z. F. 1566 Rudolf Mosse, Wiedeń. 2091 i 2

Piec buhajków rasy wschodnio-fryzyskiej, do rozplodu zdanych, jest do sprzedania w Nizinach, p. Gwałtówicze, stacja kolei Jasłany. 2074 i 3 Zarząd dóbr.

Ziemiaki. I Andersony za 10) kg. złr. 1.50 II. Piasty " " " złr. 1.80 loco stacja kolei Frysztak. Z workiem 20 ct. więcej. Wiadomość: Zarząd dóbr Lubla, poczta Frysztak. 2110 i 3

Pożyczki od 500 złr. w górę do kwoty najwyższej wyrabia się jako kredyt osobisty spiesznie i dyskretnie. Agentur, Budapeszt, Postfach 107. 2109 i 5

Ekstrakt orzechowy do farbowania siwych włosów wynalazku Juliana Józefowicza, perfumiarza z Warszawy. Jest to najlepsza roślinna farba, która można w przeciągu 10 minut ufarbować powstanie włosy na kolor czarny, brązowy, szary i blond.

Największy skład maszyn do szycia SINGERA czotekowych i pierścieniowych i rowerów 2059 i 0 JÓZEFA IWANICKIEGO następcy Kraków, Rynek, L. 25.

Pracownia rzeźbiarsko-kamieniarska KAZIMIERZA MULARSKIEGO przy ulicy Biskupiej, L. 9, poleca 1954 i 10 skład pomników cmentarnych i figur do drogi po cenach przystępnych.

Magazyn nowości Stanisława Birtusa Kraków, Rynek, Linia A-B, 2108 i 4 otrzymał świeży transport najnowszych oryginalnych modeli paryskich.

Do nabycia w Księgarni G. Gebethnera i Spółki w Krakowie oraz we wszystkich księgarniach: Ćwiczenia stylistyczne we wzorach i tematach ułożone przez C. Bogucką, C. Niewiadomską i J. Warnkównę. Stopeń I. II. po 90 ct.

„Chrześcijański skład“. HANDEL SKÓR „pod Kilińskim“ ANTONI MARKIEWICZ i S-ka dawniej „Towarzystwo Handlu skór“ Kraków, ulica Floryańska, L. 29, poleca

Szanowni Państwo! Odróżniajcie prawdę od blagi! Dwa medale zasługi otrzymał S. W. NIEMOJOWSKI za wyrób znakomitych tutek nieklejonych. Takim odznaczeniem żadna fabryka tutek pościć się nie może.

C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważnego od dnia 1-go października 1896 roku (według czasu środkowo-europejskiego).

ALFRED BIASION optyk c. k. Kliniki okulistycznej Uniwersytetu Jagiell. przeniosł 1929 3 0 handel, sklady i pracownie optyczno-mechaniczne na ulicę Floryańską, 15, róg ulicy św. Tomasza (stacja tramwaju).

W Konk. Zakł. fabr. wód mineralnych sztucz armii K. RZAĆA i CHMURSKI W KRAKOWIE wyrobiana pod kontrolą Komisyi przemysłowej Towarzystwa lekarskiego Krakowskiego Sztuczna woda GIESHUEBLER (tańsza o 50% od naturalnej) najczystsza szczawa jako napój codzienny.

Wielka insbrucka 50 centowa loterya. Główna wygrana 75.000 koron. Przy wypłacie gotówką odtraca się 20%.

Szanowna Publiczności! Największym niesześciem dla handlu i przemysłu jest nieuczciwa konkurencja. Rzuńcie ją w pierwszą linię kupujących, a następnie szkodliwym przemyślowcom.

Z 12-centowej „Biblioteki powszechnej“ opuszczy już prasę: 81. Korzeniowski. Narzeczona. 12 ct. 82. Dębicki. Iwoniec, z 6 widokami. 12

Senzacyjna nowość! Dr. med. Lahmann: „W jaki sposób odzyskamy zdrowie?“ Głos presteżgi do ludzkości. Ważne dla zdrowych i chorych! Cena 30 ct 2016 2 5

MASSAGE. Dr. Michał Kaufmann (latem w Marynbadzie) leczy, jak dawniej: choroby stawów, mięśni i nerwów (nerwobóle, kurcze, porażenie, hysterię), jakoteż atonię kiszki i otępiłość zapomocia miedzienną (Massaże), według metody Mezgera.

Kancelarya adwokata Dra Ludwika Szalaya zostaje przeniesiona 2068 4 5 z dniem 1 października 1896 do domu przy ulicy Kanoniczej, L. 16, vis à vis c. k. powiat Dyrekcji skarbu.

GŁOGU czyli białego ciernia na żywo (Crataegus m-nogina) gatunku najszybciej rosnącego, dostarcza po 8. 10 i 12 złr. za 1000 sztuk 2081 2 6

Leśnictwo Zassów pod Czarną. Kantorzysta katolik, władający językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie, obznajomiony z czynnościami kantorowymi, zostanie przyjęty w handlu

Reim i Friedrich skład farb i materiałów, Kraków.

WINA własnej uprawy z roku 1893, łagodnego, dostarcza od 56 litrów wwyż: białego litr po 24 cent., czerwonego po 26 cent.

Dochód boczny 150-200 złr. miesięcznie dla osób wszelkich zawodów, które chcą się zajmować sprzedażą towarów prawnie dopuszczonych.

Pięgi plany i inne wyrupty skórne znikają już w 7 dniach zupełnie i bezpowrotnie po użyciu znakomitego nieszkodliwego kremu Ambrogo Dra Christoffa.

Kto się chce ożenić. Biuro informacyjne „Argus“, Budapeszt, VII., Kertész-utca 50, osobliwy zakład trudniący się kojarzeniem małżeństw i sprawami familijnymi.

Mortuin najlepsze i najtańsze urządzenie do wycięcia moli i muszek niszczących meble i suknie, faszka po 20 i 35 ct. Do nabycia tylko w pierwszym składzie aptecznym J. Wiśniewskiego w Krakowie, ulica Stradom. 7.

Wyśmienity groszek cukrowy 1/2 litra 32 ct., litr 60 ct. sprzedaje Henryk Fuglewicz Kraków, Floryańska, L. 23.

Józef Budnicki, Kraków, Rynek, Hotel Dreźnieński, poleca Plaszcze podróżne z peleryką, impregnowane, po 12, 14 i 16.